Imperator, propriis militibus et cunctis comitibus et principibus et ducibus, qui in toto suo regno erant, ut unusquisque eorum cum sua nobili militia parati venirent ad regales nuptias, missis legatis, praecepit. Hoc audito,

³⁷ L. SÁNCHEZ BELDA, *Chronica Adefonsi Imperatoris*, p. XLIX, ya denuncia claramente el error del cronista, que data la paz castellano-leonesa en 1144. El 25 de octubre del año 1140 Alfonso VII hace una donación al monasterio de Santa María de Fitero, y en la validación dice que el documento se firmó en el año en el que el Emperador firmó la paz con el rey D. García: J. DE MORET, *Anales...*, v. II, l. XVIII, c. 4, p. 315-16.

³⁸ J. DE MORET, *o. c.*, c. VI, p. 318, resume dos documentos de G. Ramírez, del año 1141, que llevan como referencia cronológica la siguiente expresión: «en el año que murió la reina doña Margarita». L. SÁNCHEZ BELDA, *l. c.*, al referirse al compromiso matrimonial de G. Ramírez y Urraca como prenda de la paz castellano-navarra en el año 1140, no alude a la imposibilidad del mismo en dicho año. A. C. FLORIANO, *E tudios...*, p. 190, sin fijarse en que el año 1140 vivía aún la primera esposa de García Ramírez, afirma sin más que en dicho año se acordó el compromiso de éste con Urraca, pero que las bodas no se celebraron hasta el 1144, habida cuenta de la extremada juventud de la novia.

³⁹ En un documento de confirmación de Alfonso VII leemos: «Facta karta stabilitatis era MCLXXXII, anno et mense quo prenomatus imperator celebravit nuptias filie sue regine Urrace cum rege Garsea Navarrensi»: L. SERRANO, *Cartulario de monasterio de Vega*, apend. 7, p. 153. Cfr. también otro documento de A. C. O., Serie, B., carp. 3, n. 6, (1144, julio 4): «Rex Garsia Aragonensis tunc nubens Urraca regine confirmat», public. S. G. LARRACUETA, *Colección...*, n. 156, pp. 395-97.

⁴⁰ L. SÁNCHEZ BELDA, *Chronica...*, cita dos documentos leoneses, que recogen el acontecimiento, como dato cronológico referencial.

omnibus placuit, caeturum maxime Asturianis et Tinianis, qui, sicut imperator precepit, optime parati certatim venerunt ad nuptias. Venit autem imperator, et cum eo uxor sua imperatrix domna Berengaria... Venit autem et rex Garsia cum turba militum non pauca... Intravit autem serenissima infantissima domna Sanctia in Legionem per portam Cauriensem et cum ea consobrina sua infantissima domna Urraca, sponsa regis Garsiae, cum maxima turba nobilium... Thalamus vero collocatus est in palatiis regalibus, qui sunt in Sancto Pelagio, ab infantissima domna Sanctia... Porro imperator et Garsia rex sedebant in solio regio in loco excelso ante fores palatii imperatoris; episcopi et abbates, comites et duces et principes, sedilibus paratis in circuitu eorum. Aliae autem potestates verumtamen Hispaniae delecti, alii equos calcaribus currere cogentes juxta morem patriae...⁴¹ Dedit autem imperator filiae suae et genere suo regi Garsiae magna munera argenti et auri et equorum et mulorum et alias multas divitias... Sed infantissima domna Sanctia dedit sobrinae suae vasa multa aurea et argentea et mulos et mulas oneratas divitiis regalibus. Profectus est autem rex Garsia ipse et viri eius de Legione in magna gloria, et habuit in comitatum comitem Rodericum Gomez et domnum Guterrum Fernandi et alios multos duces Castellanos, qui abierunt cum rege et uxore sua usque in Pampiloniam. Fecit autem rex Garsia magnum et regale convivium Castellanis... et reversi sunt unusquisque in terram suam».⁴²